
Eliteidrætspuljen
Ansøgningsskema for aktive hold og idrætsudøvere i Varde Kommune.
Ansøgningsskemaet indsendes til Kultur og Vækst senest 15. januar 2017 på mail til bera@varde.dk
 Faktuelle oplysninger:

Foreningens navn: Varde Badminton Klub

Holdbetegnelse Talent 1-5

Ansvarlig ledelse Navn E-mailadresse Telefon

Formand Kim Lauridsen Kim.lauridsen@ofir.dk 2231 0738

Eliteansvarlig Jens Lassen jl@telcon.dk 6155 6960

Træner Erik Pedersen ep@badmintonakademiet.dk 27242149

Hvilket projekt søges der støtte til?
Udvikling af elitemiljø i talent ungdoms gruppen i Varde Badminton Klub.
Gennem træninger/camps, at udvikle vores allerbedste ungdomsspillere til det højeste niveau indenfor deres 
aldersgruppe. Dette skal foregå via månedlige træninger af spillere/trænere på allerhøjeste niveau, samt 
bevidstgørelse af både mentale, kost, fysisk og skadesforebyggende elementer i forhold til eliteidræt for både 
spillere og forældre. 
Ved månedlige indspark fra spillere fra allerhøjeste plan (eksempelvis Mads Conrad Petersen, H.K. Vittinghus 
eller Jan Ø. Jørgensen) at kunne lave gæstetræninger, og efterfølgende i dialog med klubbens trænere, sætte 
målsætninger for den næste måneds træning, af vores ungdomsspillere på allerhøjeste plan. 
Med det mål for øje, at vi får udviklet endnu flere spillere til allerhøjeste plan indenfor deres alderskategori.

Hvilket beløb ansøges der om?
181.096

Sportslige spørgsmål:

Holdets eller udøvernes nuværende placering i forhold til den nationale elite eller elite på eget alderstrin?
Vi er en klub der på ungdomsniveau ligger lige under de allerbedste i Danmark, vurderet til at være omkring 
top 10, enkelte af vore spillere er individuelt med på højeste plan (på nuværende tidspunkt 4-5 spillere)

Hidtidige bedste resultater for de udøvere eller det hold, der søges støtte til:
7 på allerhøjeste ungdomsniveau, hvor af to er omkring bruttolandsholdstrup U13 (heraf 1 omkring 
nettolandsholdstruppen)

mailto:ep@badmintonakademiet.dk


Sportslige målsætninger for den kommende støtteperiode:
At få syv ungdomsspillere på allerhøjeste ungdomsniveau indenfor for deres alderskategori, hvoraf minimum 
to, skal være omkring bruttolandsholdtruppen. 
Samt at holde et niveau på 20 ungdomsspillere, som kan komme i den kategori, der kan betegnes som 
talenttrup, der som et minimum tilbydes 5 ugentlige træninger på højeste niveau i klubben. Heraf skal der 
minimum være 5-6 spillere, der kommer i næsthøjeste kategori indenfor deres alderskategori. 
Selvstændigt som klub, at kunne stille ungdomshold til holdturnering på u17/u19 niveau, (dette kan kun gøres 
af meget få klubber i Danmark – i dag er der kun ca. 10-12 klubber i Danmark der kan)

Sportslige målsætninger for de kommende 3 år:
At udvikle talentarbejdet strategisk ved at vedligeholde træningsmiljøet i klubben både gennem fastholdelse 
af træningstilbud i form af antal træninger, bygge andre elementer på i forhold til mentalt, fysisk, 
skadesforebyggende og ernæringsmæssigt, samt skabe relationer til nuværende topspillere, som kan være 
med til at synliggøre og motivere i forhold til de krav der er, for at blive elitespiller på højeste niveau.
Videreudvikling af klubbens trænere både i forhold til uddannelse, inspiration, planlægning og muligheder for, 
at skabe eliterammer i klubben.

Ugentligt antal træningspas for de udøvere eller det hold, der søges støtte til, herunder tidspunkter for disse?
Der afholdes 4 klubtræninger + 2 morgentræninger ifm. samarbejdet med Varde Kommune omkring 
idrætstalentlinjen. Derudover forventes der i den nye sæson, at der udbydes endnu en træning, som 
udelukkende omhandler fysisk træning for spillerne, hvilket betyder at der er 7 ugentlige træninger + 
eventuelle enetræninger.

Træningssted/steder:
Primært Jacobi hallen

Trænerens baggrund, herunder idrætsmæssig uddannelse
Klubbens cheftræner på ungdomssiden Erik Pedersen fra Herning, har siden 1986 været træner for spillere fra 
6 år og op til 1. division, og i sin aktive karriere som spiller, spillede han på højeste niveau i elitedivisionen i 
Danmark.
Alle trænere er uddannet på DGI badmintons højeste uddannelse (Badminton Akademi uddannelsen) samt 
gennem Badminton Danmark. 
Udover dette opfordres alle vore trænere til, også at have et job i en af omegnsklubberne, så vi derigennem 
kan være med til at højne niveauet samt vores fødekæde, ved at kunne tilbyde kommunens bedste spillere, et 
tilbud om mere træning og bedre rammer for træning i et udviklende miljø.
Derudover er alle vore trænere selv aktive spillere.

Trænerteam omkring hold eller udøvere:
Erik Pedersen, cheftræner ungdom
Anders Søndergaard Madsen
Frederik Skov
Peter Rønnov



Beskriv rammerne omkring klubbens konkurrencer/kampe.  (konkurrence sted/kampbane, tilskuermuligheder, 
sponsorernes eksponering, presse m.v.)
Vi har i dag en ”rigtig” badminton hal i Jacobi hallen (dog dispensation pga. højde) men med markerede 
badmintonbaner. God tilskuer opbakning til vores hjemmekampe, samt afvikler årligt 3 stævner, hvoraf de to 
løber over en weekend, her deltager omkring 250 spillere og involverer flere haller i Varde området.
Udover dette spilles der løbende holdkampe, hvor det er et krav at alle klubbens talentspillere deltager.

Der er ifm. stævnerne tydelig eksponering i forbindelse med program og kommunikation med deltagere, samt 
skiltning i hal, opslag på Badminton Danmarks hjemmeside landsdækkende, egen hjemmeside og facebook.
Derudover eksponeres stævner også gennem lokalpressen.

Vi har tidligere via eliteidrætspuljen gennemført Supertræninger med danske spillere på verdensniveau i form 
af Peter Gade og Mads Conrad Petersen, skabt meget opmærksomhed i pressen, som har været et trækplaster 
for mange.

Økonomiske spørgsmål:

Hvilke økonomiske midler har klubben afsat til det projekt, der søges støttet i projektperioden?
Klubben understøtter allerede dette i form, af Idrætstalentlinjen, hvor der stilles ressourcer til rådighed i form 
af træner, materiel og administration, derudover bærer klubben en stor udgift i form af at kunne fastholde 
træningskapaciteter, som kan være med til, at udvikle elitespillerne. 
Denne udgift andrager årligt kr. 230.000.

Har klubben p.t. en økonomi, der kan bære en deltagelse på højeste niveau både pt. og fremadrettet? Hvis nej 
findes der da en plan for at opnå denne økonomi?
Pt. har klubben en økonomi, som næsten kan bære deltagelse på højeste niveau, men det er kendetegnet ved, 
at udover den træning, som tilbydes i klubben, som dækkes delvist af kontingent, så er den enkelte spiller selv 
økonomisk hængt op på deltagelse i stævner, her har klubben ikke økonomi til, at dække de stævner, som er 
pointgivende i forhold til, at kunne avancere rent niveaumæssigt. 
Klubben arbejder på diverse projekter, herunder både involvering i hal udvikling på fritidscenteret i forhold til, 
at få endnu bedre træningsfaciliteter, med mulighed for en hel anden daglig træning. 

Derudover arbejder klubben pt. med muligheden for, at kunne arrangere Ungdoms DM fra 2018 (vi er i dialog 
med forbundet og nok en ud af to klubber, som realistisk kan forvente, at vinde arrangementet over en tre 
årig periode) Arrangementet er meget stort og kræver, at vi kan fremvise en kapacitet af ca. 90 
badmintonbaner til en enkelt weekend (der er mellem 5-6 baner i en hal) I 2016 var der tilmeldt 1.200 spillere. 
Det giver utroligt meget fokus til både klubben, men også Varde Kommune, da vi vil dække bredt i hele 
kommunen i forhold til inddragelse af halkapacitet – dette vil økonomisk kunne være et stort indspark til 
klubben på sigt, som kan være med til, at klubben kan flytte sig endnu mere rent niveaumæssigt.

Organisatoriske spørgsmål:



Hvordan er klubben organiseret? F.eks. hvilke ledere, trænere, administration m.v. er der til at føre klubbens 
målsætninger ud i livet?
Klubben er organiseret med en velfungerende bestyrelse på 8 personer samt underudvalg, der arbejder med 
specifikke opgaver. Derudover er klubben kendetegnet ved en høj deltagelsesgrad fra forældre, medlemmer 
og tilknyttede i forhold til hjælp med specifikke opgaver, herunder stævneafholdelser, vagt ved Open Air osv.
Klubben gør meget ud af, at kunne rekruttere trænere fra egne rækker og klæde dem på med 
træneruddannelse, samt lave uddannelsesplaner i forhold til den enkelte træners videre udvikling.
Vi har som klub i forhold til vores renommé som blandt andet årets ungdomsklub i 2015, samt antal 
medlemmer og aktivitetsniveau, mulighed for at kunne tilknytte trænere udefra med stor erfaring og 
uddannelse, som giver et indspark til klubben og trænere fra egne rækker.

Hvor skønnes det at klubben har mangler i forhold til det der kræves for at være på højeste nationale niveau? 
Herunder har klubben en plan for at nå dette niveau?
Klubben har gennem de seneste år, fået opbygget et træningsmiljø, som gør at de unge talent/elite spillere, 
befinder sig godt i klubben, og har mulighed for, at træne kompetent og struktureret. Klubben er attraktiv i 
forhold til at tiltrække og fastholde spillerne.

Dog er klubben meget påvirket af den økonomi, der er i forhold til halleje og trænerlønninger, da en klub vi 
kan spejle os med, som eksempelvis Herning giver 27 kr. pr. haltime, hvor vi giver 119 kr. – har klubben en 
udfordring i forhold til, at gå ud og tiltrække trænerkapaciteter, der kan flytte vores spillere i den rigtige 
retning. Derfor er vi som klub nødt til indimellem, at tage et sats i forhold til, at lave kontrakt med træneren, 
når muligheden byder sig. Efterfølgende forsøger vi at finansiere træneren gennem sponsorater samt øvrige 
projekter, da vi ellers ikke rent økonomisk kan komme i kontakt med trænerne på højeste plan, da de 
geografisk skal køre for det og derfor også skal tilbydes et væsentligt antal træningstimer i klubben.

Vi har bevidst gennem de seneste 4-5 år arbejdet på, at udvikle vores egne trænere ved at give dem ansvar og 
uddannelse, og har også arbejdet med udviklingsplaner for hver enkelt træner.
Med dette projekt under eliteidræt i Varde Kommune, får vi samtidig muligheden for, at give vores egne 
trænere inspiration, relationer til eliteidrætsfolk på højeste plan samt sparring til den daglige træning.
For at være på højeste plan skal vi altid i den daglige træning, kunne flytte vores allerbedste spillere 
niveaumæssigt med kompetent træning.

Har klubben et talentarbejde, der har sammenhæng med det projekt, der søges støtte til? Hvis nej har klubben 
en plan for et sådant talentarbejde?
Klubben arbejder sammen med Varde Kommune omkring idrætstalentlinjen, som er en vigtig del af hele 
projektet, da vi ellers vil have svært ved, at kunne tilbyde så meget haltid til de allerbedste elite/talentspillere. 
Og her investerer klubben betydelige ressourcer i både økonomisk og administrativt, for at det er et tilbud, 
som kan flytte spillerne niveaumæssigt.

Arbejder klubben ud fra en nedskrevet elitestrategi?
Nej



Medieomtale:
Hvorledes er Varde Kommune helt konkret eksponeret i aviser, radio, TV m.v. – lokalt, regionalt eller 
landsdækkende – i forbindelse med eliteprojektet i den forløbne sæson (hvis I har modtaget støtte i 2016) – 
og hvilken omtale forventes for den kommende sæson, der søges til?

Varde Kommune eksponeres via klubbens hjemmeside, på alt udsendt materiale fra klubben, JV, Ugeavisen, 
Lokalavisen, Badminton Danmarks hjemmeside, samt på klubbens forskellige Facebook sider, som har mange 
henvisninger og delinger på opslagene også på landsplan. Varde Kommune er i alle opslag nævnt med den 
økonomiske støtte, der har gjort det muligt for as, at afholde arrangementerne.
Lykkes vi derudover med, at tiltrække Ungdoms DM til klubben, vil der være en meget stor 
markedsføringsmæssig værdi både for klubben og Varde Kommune, da der os bekendt ikke har været afholdt 
et arrangement af den størrelse før i kommunen.
  

Underskrift på vegne af den ansøgende klub, dvs. klubformand eller en af bestyrelsen 
bemyndiget person (hvis ansøgningen fremsendes elektronisk er fulde navn nok her):

Navn:  Kim Lauridsen                                                                                                             DATO:

Retningslinier for udformning af ansøgning:

Dette ansøgningsskema har til formål at vurdere om foreningens ansøgning lever op til 
kriterierne for Eliteidrætspuljen.

Det er vigtigt for Kultur og Vækst og Udvalget for Kultur og Fritid, at ovenstående skema er så 
nøjagtigt udfyldt som muligt. 

Hvis klubben har nogle nedskrevne målsætninger og en nedskrevet plan for talent- og 
elitearbejdet skal disse vedlægges denne ansøgning

Klubber, som søger om støtte til talentudvikling, skal enten være på 
eliteniveau eller have en plan for at komme derop. Disse ansøgninger vurderes 
derfor også ud fra ovennævnte punkter.


